ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HẠ LANG

Số:       /UBND-TH
Về việc tái cấu trúc quy trình,

thực hiện TTHC trên môi

trường điện tử.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hạ Lang, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi: - Các phòng, ban ngành thuộc Ủy ban nhân dân huyện;

                                    - Ủy ban nhân dan các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1018/UBND- TTPVHCC ngày 27/4/2023 của

UBND tỉnh về việc tái cấu trúc quy trình, thực hiện thủ tục hành chính trên môi

trường điện tử (gửi kèm trên Hệ thống VNPT iOffice 4.0). Để tiếp tục đẩy mạnh

giải quyết TTHC trên môi trường điện tử, cung cấp dịch vụ công trực tuyến, Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành; Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn tập trung chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Các phòng, ban, ngành thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn

- Thực hiện nghiêm túc việc tiếp nhận, xử lý hồ sơ trực tuyến, không để tình

trạng nhiều hồ sơ trực tuyến giải quyết chậm, muộn hoặc không được tiếp nhận xử lý

- Công khai kết quả đánh giá chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp

trong giải quyết TTHC, cung cấp dịch vụ côn tại cơ quan, đơn vị theo Quyết định

số 766/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, trong đó định kỳ hàng tháng công khai

danh sách cư quan, tổ chức, cá nhân chậm, muộn trong giải quyết TTHC, cung

cấp dịch vụ công trên Trang thông tin điện tử cấp huyện, cấp xã.

- 100% hồ sơ TTHC để chậm, muộn đều phải có báo cáo giải trình lý do

với người đứng đầu cơ quan, đơn vị và thực hiện xin lỗi người dân, doanh nghiệp

theo đúng yêu cầu của Chính phủ tại mục II.2 Nghị quyết số 131/NQ-CP của

Chính phủ.

2. Giao Văn phòng HĐND- UBND huyện: Thường xuyên kiểm tra, đôn

đốc và báo cáo lãnh đạo UBND huyện tình hình triển khai thực hiện, những vấn

đề khó khăn, vướng mắc để kịp thời giải quyết.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai và hoàn thành các

nhiệm vụ trên báo cáo UBND huyện trước tháng 10/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT-TH.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Nhất

		2023-05-15T14:05:02+0700

		2023-05-15T15:24:02+0700

		2023-05-15T15:21:41+0700

		2023-05-15T15:21:41+0700